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URZĄD

Początek roku to tradycyjna akcja z dostarczaniem do 
Państwa decyzji podatkowych. W tym roku jest ich dokładnie 
10 302. Wpływy z podatku od nieruchomości to jedno 
z głównych źródeł dochodów własnych gminy, które pozwalają 
na realizację wielu zadań stawianych przed samorządem. 
Bardzo ważnym składnikiem dochodów jest też udział w PIT. 
Około 38 proc. Państwa podatku dochodowego zasila budżet 
gminy, co w łącznej kwocie daje niebagatelną kwotę ponad 
25 mln zł. Koniecznym warunkiem przekazania gminie tych 
pieniędzy jest zameldowanie płatnika na jej terenie lub 
wskazanie jako miejsca zamieszkania naszej gminy, nawet bez 
konieczności przemeldowania się. Gorąco zachęcam do 
wspierania miejsca swojego zamieszkania swoimi podatkami. 

Rok 2024 będzie również pierwszym rokiem programu 
remontowego w szkołach, który będziemy kontynuować 
w kolejnych latach. W tym roku gmina przeznaczy prawie pół 
miliona złotych między innymi na tak oczekiwane zadania, jak 
remont boiska sportowego i placu zabaw przy Szkole 
Podstawowej nr 1, remont toalet w Szkole Podstawowej nr 2, 
wykonanie wentylacji i remont sali w Szkole Podstawowej 
w Białężynie, a także remont sali w Szkole Podstawowej 
w Długiej Goślinie.

Jeśli mowa o szkołach – zimowe ferie w toku. Kochani 
uczniowie, życzę Wam bezpiecznego, dobrego wypoczynku. 
Szanowni rodzice i nauczyciele – odpoczywajcie. Po feriach 
zostaną tylko 4 miesiące do wakacji letnich.

Justyna Radomska 
Wasza Burmistrz

JUSTYNA RADOMSKA   
Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina

pierwszy miesiąc nowego roku już za nami, a działo się w nim 
naprawdę sporo. Tradycyjnie, jak co roku, zagrała Wielka 
Orkiestra Świątecznej Pomocy. I to jak zagrała! Jej efekt to 
rekordowe ponad 175 milionów złotych zebrane w kraju, w tym 
ponad 126 tysięcy złotych w naszej gminie! Bardzo dziękuję 
wszystkim zaangażowanym – wolontariuszom, zespołom, 
szkołom, Strażakom OSP, pracownikom Centrum Kultury 
i Sportu. Wszystkim mieszkańcom, którzy w jakikolwiek 
sposób wsparli to dzieło.

Początek roku to również tradycyjne spotkania 
sprawozdawcze Ochotniczych Straży Pożarnych. Na terenie 
naszej gminy działa aż 8 jednostek - w Murowanej Goślinie, 
Białężynie, Boduszewie, Długiej Goślinie, Łopuchowie, 
Nieszawie, Rakowni i Uchorowie. Każdy rok to kilkaset 
wyjazdów ochotników do pożarów, wypadków samochodowych, 
jako zabezpieczenie lądowisk śmigłowców Lotniczego 
Pogotowia Ratunkowego, wypompowywania wody z zalanych 
domów i ulic, likwidacji gniazd owadów błonkoskrzydłych, 
zabezpieczenia ruchu drogowego w czasie imprez. Oprócz tego 
społeczne zaangażowanie w różne lokalne działania i, co 
bardzo cieszy, przygotowywanie następców, co widać po coraz 
liczniejszych drużynach młodzieżowych. Dziękujemy!

Od kilku miesięcy działa nowy system zarządzania świetlicami 
wiejskimi. Uporządkował on kwestie wynajmu i odpłatności. 
Dziś już nie ma wątpliwości, kto i za co pobiera pieniądze. Jest 
prowadzony kalendarz wynajmu, dzięki czemu można 
rezerwować świetlicę z wyprzedzeniem.

Dodatkową szansą na realizację różnych aktywności 
w świetlicach będą konkursy Lokalnej Grupy Działania Kraina 
Trzech Rzek. Pieniądze zostały już zabezpieczone, ponieważ 
nasza lokalna grupa podpisała w styczniu umowę z Urzędem 
Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego na dotacje 
w kolejnych latach o wartości ponad 4,5 mln Euro.
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Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy  

Miasta i Gminy Murowana Goślina,
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Rozpoczęły się prace budowlane 
na stadionie miejskim w Murowanej 
Goślinie. 

W pierwszym etapie wykonywane są pra-
ce rozbiórkowe nawierzchni i trybun.
Przypominamy, że Gmina Murowana Go-
ślina pozyskała z Rządowego Funduszu 
Polski Ład Program Inwestycji Strategicz-
nych dofinansowanie w wysokości ok. 
7 700 000 zł na projekt pn. Moderniza-
cja Stadionu Miejskiego w Murowanej 
Goślinie. Dotacja po przetargu wynosi 
6 261 679,64 zł.
W ramach realizacji zadania wykonane 
zostaną:
- budowa torów z przeszkodami - skate-

park i pumptrack o nawierzchni beto-
nowej i asfaltowej, dostawa i montaż 
urządzeń rekreacyjnych i sportowych 
wraz z oświetleniem;

- modernizacja boiska do siatkówki 
plażowej wraz z zakupem wyposażenia 
sportowego;

24 stycznia 2024 r. została podpi-
sana umowa na budowę szatni na 
boisku sportowym w Łopuchowie. 
Wykonawcą robót jest firma Gringo 
Sp. z o. o. z Wągrowca.

W ramach zadania ma powstać budynek 
o konstrukcji stalowej wykończony pły-
tami warstwowymi wraz z instalacjami: 
wentylacji, elektryczną, wodną, central-
nego ogrzewania, kanalizacji sanitarnej 
wraz z przyłączem i montażem armatury. 
Powierzchnia zabudowy budynku to nie-
całe 90 m².

W budynku przewidziano pomieszczenia 
szatni wraz z toaletą i umywalnią - 
dla każdej z drużyn oddzielnie, pokój 
sędziowski z łazienką, pomieszczenie 
magazynowe oraz łazienkę dla osób 
z niepełnosprawnościami. W ramach 

- montaż urządzeń siłowni zewnętrznej 
i streetworkout (m.in. wioślarz, rowe-
rek, biegacz, wycisk, jeździec, orbitrek, 
zestaw słupków i drążków do workout 
oraz urządzeń parkour);

- modernizacja istniejących trybun wraz 
z wykonaniem wymiany nawierzchni, 
bariery pomiędzy trybunami a płytą 
stadionu, wykonanie ogrodzenia oraz 
dojścia do sektora dla kibiców i gości;

- powiększenie oraz doposażenie istnie-
jącego placu zabaw (w tym dla osób 
z niepełnosprawnościami);

- montaż elementów małej architektury 
(wiata z zadaszeniem, samoobsługo-
wa stacja naprawy rowerów, stojaki 
na rowery, ławki, w tym ławka z przewi-
jakiem, kosze na odpady w tym osob-
ne dla PET, oznakowania);

- remont istniejącej nawierzchni 
ciągów pieszych, budowa chodników 
oraz remont nawierzchni pochylni 
dla osób z niepełnosprawnościami 

zadania przewidziano również 
wyposażenie budynku, m.in. w szafki 
i ławki.

Miejsce postojowe dla osób z niepełno-
sprawnościami, dojścia do budynku oraz 
opaski wokół budynku i miejsce skła-
dowania odpadów zostaną utwardzone 
kostką betonową. Dojazd do parkingu 
i miejsca postojowe zostaną utwardzone 
kruszywem naturalnym.

prowadzących do nowo budowanych 
i istniejących boisk (nowa 
nawierzchnia z kostki betonowej);

- rozbudowa instalacji kanalizacji desz-
czowej; 

- montaż systemu monitoringu wizyjnego; 
- budowa ogrodzenia stadionu wraz 

z montażem bram, furtek i dodatko-
wą furtką od strony ul. Łąkowej wraz 
z budową dojścia;

- przebudowa parkingu dla samocho-
dów osobowych, parking z kostki be-
tonowej na 60 miejsc w tym 3 miejsca 
dla osób z niepełnosprawnościami;

- budowa oświetlenia terenu stadionu, 
w tym płyty boiska;

- uporządkowanie terenów zielonych 
i wykonanie nasadzeń zieleni.

W związku z rozpoczęciem prac budowla-
nych, w styczniu br. nastąpiło tymczaso-
we zamknięcie całego obiektu. 

Barbara Florys-Kuchnowska 
Zdjęcia: Monika Paluszkiewicz

Wartość prac objętych umową wynosi 
562 176,68 zł. Przekazanie obiektu użyt-
kownikom, zgodnie z zakładanymi termi-
nami, nastąpi jeszcze w tym roku.

Ewelina Sieroń
Ilustracja: wizualizacja projektu

Realizacja projektu współfinansowana jest ze 
środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, 
działanie „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ra-
mach inicjatywy LEADER”.

Operacja realizowana w ramach wdrażania Strate-
gii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społecz-
ność przez LGD Kraina Trzech Rzek.

Stadion – rozpoczęcie prac

Budowa szatni na boisku sportowym w Łopuchowie
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Drogi,  
czyli dlaczego „nie od razu Kraków zbudowano”

bo zmienić się go nie da. Działamy. 
Jednak w odpowiednim momencie. 
Gmina stara się bowiem sprawnie 
remontować i równać drogi, ale gdy staje 
się to możliwe, czyli po ustabilizowaniu 
się temperatury i zakończeniu okresu 
zimowego. Tak samo zrobimy i w tym 
roku. Naprawianie nierówności w trakcie 
zimy nie ma sensu i jest wyrzuceniem 
pieniędzy publicznych w błoto.

PIERWSZE SUKCESY, BĘDZIEMY JE 
KONTYNUOWAĆ

Wielu mieszkańców mówi mi: remontuj-
my więcej dróg, inwestujmy w nie. Zga-
dzam się z tym i dlatego konieczne jest 
opracowanie dokumentacji projektowych. 
Obecnie projektowane są lub wkrótce 
będą ulice w rejonie ul. Mściszewskiej, 
dojazd do przystanku kolejowego Zielone 
Wzgórza, kolejny odcinek drogi Długa Go-
ślina - Łoskoń Stary, ul. Spokojna, droga 
z Murowanej Gośliny do Pławna, ul. Łą-
kowa i Wodna. Będziemy w tym roku mo-
dernizować drogę Wojnowo - Wojnówko 
i budować chodnik wraz z infrastrukturą 
wzdłuż ul. Goślińskiej w Rakowni. Warto 
podkreślić, że pozyskaliśmy, w niecałe 
pół roku, kilka mln zł na budowę i remont 
dróg. W przyszłym roku wydamy na zada-
nia drogowe ponad 10 mln zł. Wszystkie 
te działania pokazują, że kierunek jest 
dobry, widać pierwsze sukcesy, na razie 
na papierze, bo na wbicie łopaty i jecha-
nie nową drogą potrzeba trochę cierpli-
wości. Dlaczego?

PORZĄDNA REALIZACJA INWESTYCJI 
DROGOWEJ WYMAGA CZASU

Proces inwestycyjny w przypadku tak 
dużych zadań, jak budowa dróg jest 
skomplikowany i długi. Od podjęcia de-
cyzji o tym, że robimy jakąś drogę, do jej 
ukończenia mijają zwykle 2-3 lata. Z cze-
go to wynika? Przynajmniej jeden rok 
trwa przygotowanie dokumentacji, w tym 
projektowej i kosztorysowej, a później 
przez kolejny rok (przy optymistycznym 
założeniu) – budowa drogi. W tym czasie 
trzeba: 

- wybrać projektantów,

- określić wymiary i parametry drogi,

- podzielić i wykupić grunty,

- zdecydować o budowie dodatkowej in-
frastruktury (oświetlenie, przejścia dla 
pieszych, przystanki, przepusty i inne),

- skonsultować decyzje z wszystkimi 
ważnymi podmiotami (właścicielami 
przylegających nieruchomości, zarząd-
cami sieci wodociągowej, kanalizacyj-
nej, gazowej, energetycznej itp.).

Do tego trzeba założyć, że część prac 
budowlanych można prowadzić przy 
temperaturach powyżej 5 stopni Celsju-
sza, więc niejednokrotnie znaczna część 
zimy jest wyłączona z takich działań 
na drogach. Cały proces inwestycyjny 
jest więc niełatwy i trzeba go prze-
prowadzić z dbałością o każdą naszą 
złotówkę, do czego obliguje mnie prawo 
zamówień publicznych i reguły działa-
nia finansów publicznych. Nie wierzcie 
Państwo magikom-menedżerom, którzy 
twierdzą, że zrobią to szybciej. To jest 
niemożliwe. Albo inaczej: niemożliwe, 
jeśli chce się to zrobić rzetelnie i z po-
szanowaniem dla prawa. 

ILE KOSZTUJE BUDOWA DRÓG I SKĄD 
BRAĆ NA TO PIENIĄDZE?

Realizacja każdej inwestycji wymaga 
środków, a drogi, niestety, kosztują spo-
ro. Ile? Poniżej kilka przykładów:

- budowa 1 km drogi w nawierzchni 
asfaltowej: ok. 3 mln zł,

- budowa 1 km drogi z płyt betonowych: 
ok. 1,5 mln zł,

- budowa 1 km drogi z kostki:  
ok. 2 mln zł,

- położenie jednej warstwy kruszywa 
na 1 km drogi gruntowej: 200 tys. zł,

- przejazd równiarką 1 km drogi:  
ok. 10 tys. zł. 

Pierwsze zimowe roztopy to 
zawsze trudny czas rozmów o dro-
gach i ich stanie. Warunki meteoro-
logiczne, na przemian zamarzająca 
i rozmarzająca gleba, powodują, że 
w części dróg gruntowych i asfalto-
wych pojawiają się dziury, uciążliwe 
„tarki”, a niektóre odcinki stają się 
wręcz nieprzejezdne. Ciężko jest 
temu wszystkiemu zaradzić od razu, 
ale staramy się robić, co w naszej 
mocy. W tym tekście chcę Państwu 
pokazać, dlaczego do osiągnięcia 
ambitnych celów, także tych drogo-
wych, potrzeba czasu.

ILE MAMY DRÓG I SKĄD TYLE WIOSEN-
NYCH DZIUR?

Żeby zacząć z Państwem poważną 
rozmowę o drogach, muszę przytoczyć 
kilka, niestety brutalnych, faktów. Nasza 
gminna sieć dróg publicznych liczy ok. 
220 km. Z tego 124 km to drogi grunto-
we, niekiedy utwardzone luźnym materia-
łem skalnym (kruszywem, żwirem), 
betonowym gruzem lub destruktem 
asfaltowym (pofrezem). Większość z nich 
w okresie późnej zimy i wczesnej wiosny 
jest w fatalnym stanie z dwóch powodów. 
Po pierwsze w związku z naprzemiennym 
zamarzaniem i rozmarzaniem drogi. 
Działa w tym przypadku prosta fizyka 
– woda, zamarzając, zwiększa swoją 
objętość i rozsadza asfalt. Im więcej 
„przejść przez zero” (których tej zimy było 
już przynajmniej kilkanaście), tym więcej 
i większe dziury. Drugim powodem 
uszkadzania dróg wiosną są roztopy, 
które rozluźniają nawierzchnię gruntową 
i sprzyjają powstawaniu dziur. Kiedyś 
pewna pani minister powiedziała, że 
„taki mamy klimat”. Ja powiem tak: 
klimat, niestety, nie pomaga naszym 
drogom, ale nie obrażamy się na niego, 
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Proste umiejętności matematyczne 
pozwalają odpowiedzieć na pytanie, ile 
kosztują konkretne inwestycje drogowe 
w gminie. Na przykład budowa utwardzo-
nej nawierzchni na wszystkich drogach 
gruntowych to koszt:

- 372 mln zł w przypadku nawierzchni 
asfaltowej,

- 248 mln zł dla budowy z kostki,

- 186 mln zł z użyciem płyt betonowych.

Do tego trzeba doliczyć remonty i mo-
dernizacje istniejących dróg asfaltowych 
lub betonowych. Czy nas na to stać? 
Niestety nie. Nasz gminny roczny portfel 
inwestycyjny, czyli wynik bieżący budżetu 
(w gospodarstwie domowym jest to kwo-
ta, która pozostaje nam po odliczeniu od 
wynagrodzeń stałych wydatków, takich 
jak rachunki, opłaty, zajęcia dzieci, stałe 
lekarstwa itp.) to w sumie ok. 6-7 mln zł. 

To proste wyliczenie pokazuje, że pie-
niędzy jest o wiele za mało w stosunku 
do potrzeb. Dlatego konieczne jest przy-
gotowywanie koncepcji i dokumentacji 
projektowych i na ich podstawie staranie 
się o dotacje. Bez pozyskania środków 
zewnętrznych nie uda nam się zmoderni-
zować sieci drogowej. W kilku ostatnich 
miesiącach udowodniliśmy, że potrafimy 
pozyskiwać pieniądze z zewnątrz i będzie 
to dla nas nadal jeden z priorytetów.

PRZY OGRANICZONYCH ŚRODKACH 
WAŻNA BĘDZIE STRATEGIA ICH 
WYDANIA

By dobrze przygotować się do realizacji 
inwestycji drogowych, rozpoczęliśmy 
w urzędzie prace nad profesjonalnym 
audytem systemu drogowego, który jest 
częścią prac nad nową strategią rozwoju 
gminy. Pierwsze miesiące mojej pracy 

wiązały się przede wszystkim z koniecz-
nością naprawy i wyprostowania spraw, 
które w ostatnich latach zaniedbano. 
Udało nam się sporo rzeczy uzdrowić, 
zaoszczędzić część środków i pozyskać 
nowe z zewnątrz. Ale do całościowej 
i przyszłościowej zmiany w gminie po-
trzebujemy dobrego planu z określeniem 
właściwych priorytetów. Pamiętajmy, że 
nie tylko drogi potrzebują w gminie doin-
westowania. Musimy znaleźć też środki 
na remonty szkół, boisk, placów zabaw, 
świetlic i wiele innych działań potrzeb-
nych mieszkańcom. Jestem jednak 
przekonana, że taki dobry plan powsta-
nie. Będziemy konsultować z Państwem 
poszczególne etapy prac i wspólnie wy-
pracujemy dobrą strategię inwestycyjną 
i gminny program drogowy dla naszej 
gminy na najbliższe lata.

Justyna Radomska 
Zdjęcia: UMiG, Shutterstock
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W piątek 26 stycznia br. gościem 
w Szkole Podstawowej nr 2 był Mar-
cin Kozioł - pisarz, podróżnik, kolek-
cjoner starych komputerów. Pana 
Marcina zaprosiliśmy na dwa spo-
tkania - z uczniami klas 5 oraz klas 
7 i 8.

Pierwsze z nich było seansem 
multimedialnym z lekturą „Skrzynia 
Władcy Piorunów”. To kryminał, powieść 
przygodowa, ale przede wszystkim 
prawdziwa historia wielkiego wynalazcy 
Nikoli Tesli. Tę historię i jej bohaterów 
poznaliśmy dzięki bardzo ciekawej 
narracji autora, krótkim filmom, 
animacjom i zdjęciom. Niezwykle 
widowiskowe było doświadczenie z kulą 
plazmową, w którym wzięli udział 
uczestnicy spotkania.

Uczniowie klas 7 i 8 mieli okazję poznać 
Marcina Kozioła, jako znawcę i miłośnika 
starych komputerów. Autor „Szalonej 
historii komputerów” zabrał wszystkich 
w multimedialną podróż po wynalazkach, 
które doprowadziły do powstania nowo-
czesnych, obecnie używanych kompute-
rów. To była bardzo ciekawa i inspirująca 
wycieczka.

Na zakończenie spotkania każdy 
z uczniów mógł kupić książkę i otrzymać 
autograf z dedykacją.

Bardzo dziękuję Radzie Rodziców za 
wsparcie kolejnej imprezy czytelniczej 
organizowanej przez bibliotekę szkolną.

Dorota Olejniczak 
Zdjęcie: Natalia Hutek

Spotkanie z Marcinem Koziołem w SP2

Informujemy, że rekrutacja do 
szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Murowana Goślina na 
rok szkolny 2024/2025 możliwa jest 
do następujących placówek: 

ODDZIAŁY OGÓLNODOSTĘPNE: 
- Szkoła Podstawowa nr 1 im. Karola Mar-

cinkowskiego w Murowanej Goślinie, 
- Szkoła Podstawowa nr 2 im. Henryka 

Sienkiewicza w Murowanej Goślinie,
- Szkoła Podstawowa im. Leona Masia-

kowskiego w Białężynie,
- Szkoła Podstawowa im. Powstańców 

Wielkopolskich w Długiej Goślinie. 

ODDZIAŁY SPORTOWE:
- Szkoła Podstawowa nr 2 im. Henryka 

Sienkiewicza w Murowanej Goślinie - 
nabór do klasy IV.

ODDZIAŁY Z POSZERZONYM PROGRA-
MEM MUZYCZNYM:
- Szkoła Podstawowa nr 2 im. Henryka 

Sienkiewicza w Murowanej Goślinie – 
nabór do klasy I.

ODDZIAŁ PRZEDSZKOLNY - 
„ZERÓWKA”: 
- Szkoła Podstawowa im. Leona Ma-

siakowskiego w Białężynie – nabór 

Rekrutacja do szkół podstawowych

przyjętych i listy kandydatów nieprzy-
jętych.

Więcej informacji, w tym harmonogram 
rekrutacji uzupełniającej, a także 
zasady rekrutacji do oddziałów sporto-
wych i muzycznych, a także wzory 
potrzebnych wniosków – dostępne 
w treści zarządzenia nr 1115/2024 
Burmistrza Miasta i Gminy Murowana 
Goślina w Biuletynie Informacji Publicz-
nej: https://bip.murowana-goslina.pl/ - 
akty prawne – zarządzenia burmistrza.

Odrębną rekrutację do swojej placówki 
– Szkoły Podstawowej im. Polskich 
Noblistów w Łopuchowie, a także 
do przedszkola - prowadzi Stowarzysze-
nie Przyjaciół Łopuchowa. Nabór trwa 
podobnie, jak w pozostałych placówkach 
na terenie naszej gminy, tj. od 1 do 29 
marca br. Druki/wzory formularzy będą 
dostępne na stronie szkoły lub w sekre-
tariacie od 1 marca br. 
Adres strony: https://przyjacielelopucho-
wa.edupage.org/a/dokumenty.

Na stronie internetowej oraz na profilu 
w mediach społecznościowych 
(Facebook, Stowarzyszenie Przyjaciół 
Łopuchowa) pod koniec lutego br. 
zostanie zamieszczony harmonogram 
naboru oraz szczegółowe informacje.

Monika Paluszkiewicz

do oddziału przedszkolnego dzieci 
sześcioletnich.

Obowiązek szkolny w roku szkolnym 
2024/2025 obejmuje dzieci urodzone 
w 2017 roku. Uczniów z obwodu do klasy 
pierwszej publicznej szkoły podstawowej 
przyjmuje się na podstawie zgłoszenia 
rodziców/prawnych opiekunów. 

Kandydaci zamieszkali poza obwodem 
szkoły podstawowej mogą być przyjęci 
do oddziału klasy pierwszej ogólnodostęp-
nej po przeprowadzeniu postępowania 
rekrutacyjnego, jeżeli dana szkoła dyspo-
nuje wolnymi miejscami w utworzonych 
oddziałach. 

HARMONOGRAM NABORU NA ROK 
SZKOLNY 2024/2025:

- 1-29 marca 2024 r. – przyjmowanie 
zgłoszeń/wniosków;

- 29 kwietnia 2024 r. – ogłoszenie listy 
kandydatów zakwalifikowanych i listy 
kandydatów niezakwalifikowanych;

- do 13 maja 2024 r. – potwierdzenie 
przez rodziców/opiekunów prawnych 
kandydata woli przyjęcia w postaci 
pisemnego oświadczenia;

- 20 maja 2024 r. – ogłoszenie do pu-
blicznej wiadomości listy kandydatów 

OŚWIATA

https://bip.murowana-goslina.pl/
https://przyjacielelopuchowa.edupage.org/a/dokumenty
https://przyjacielelopuchowa.edupage.org/a/dokumenty
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W spotkaniu wzięli udział: Burmistrz Mia-
sta i Gminy Murowana Goślina Justyna 
Radomska, zastępca burmistrza Marcin 
Buliński, Sekretarz Miasta i Gminy Mu-
rowana Goślina Kamil Pajewski, Dyrek-
tor Centrum Kultury i Sportu Sławomir 
Heinrychowski wraz z nową pracownicz-
ką - Emanuelą Adamczyk, Dyrektorka 
Biblioteki Publicznej w Murowanej Gośli-
nie Agnieszka Kajdaniak, Kierowniczka 
Ośrodka Pomocy Społecznej Magdalena 

WYDARZENIA

W piątek 19 stycznia br. w miej-
skim ratuszu odbyło się spotkanie, 
podczas którego podziękowano 
trzem mieszkańcom naszej gminy, 
dzięki którym powiodła się akcja 
reanimacyjna przy ul. Kolejowej.

Za podjętą interwencję, która pozwoliła 
skutecznie zwiększyć szansę na przeży-
cie drugiego człowieka oraz za udzieloną 
pomoc podczas akcji reanimacyjnej gra-
tulacje od burmistrz Justyny Radomskiej 
przyjął Bartosz Kulpiński. Za zawiado-
mienie służb ratowniczych i tym samym 
podjęcie się ratowania ludzkiego zdrowia 

Dziękujemy!

W poniedziałek 29 stycznia br. 
w auli SP1 w Murowanej Goślinie 
odbyło się spotkanie dla seniorów, 
zorganizowane przez Gminę Muro-
wana Goślina we współpracy z gmin-
nymi jednostkami: Centrum Kultury 
i Sportu, Biblioteką Publiczną oraz 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej.

Podczas spotkania podsumowano wyda-
rzenia z 2023 roku skierowane do grupy 
seniorów oraz przedstawiono plany 
na bieżący rok, dzięki czemu seniorzy 
mieli okazję zapoznać się z wachlarzem 
przygotowanych dla nich wydarzeń: spo-
tkań, koncertów i pozostałych działań. 
Niespodzianką dla uczestników był mu-
zyczny występ – mini recital Dyrektora 
Centrum Kultury i Sportu Sławomira 
Heinrychowskiego, który umilając czas 
poczęstunku, wykonał kilka nastrojowych 
utworów muzycznych na saksofonie 
i klarnecie.

Odpowiednio wykorzystano także prze-
strzeń do dyskusji, zbierając liczne spo-
strzeżenia i sugestie seniorów. Panel 
dyskusyjny dostarczył wiele cennych 
uwag i propozycji, które posłużą do two-
rzenia przyszłej oferty dla seniorów.

i życia uznanie oraz pochwałę otrzymało 
dwoje 16-latków: Magdalena Kasseja 
i Kacper Walkowiak. 

Postawa, jaką wykazali się nasi miesz-
kańcy to nie tylko odwaga, to przykład 
zachowania, które stanowi dla nas 
wszystkich wzór do naśladowania. Bar-
dzo dziękujemy za podjętą interwencję 
w trosce o bezpieczeństwo drugiego czło-
wieka. W spotkaniu wziął udział przed-
stawiciel Zespołu Ratownictwa Medycz-
nego w Bolechowie - Bartosz Ratajczak.

Tekst i zdjęcie: Hanna Prokopiak

Olejniczak oraz Kierowniczki Referatu 
Oświaty Monika Nowak-Bajer oraz Refe-
ratu Promocji Hanna Prokopiak. Wśród 
publiczności znaleźli się także przedsta-
wiciele Rady Miejskiej: Elżbieta Walczak, 
Elżbieta Dziel, Przemysław Frąckowiak, 
Robert Molski i Leszek Sommerfeld oraz 
proboszcz parafii pw. św. Jakuba Aposto-
ła ks. Sławomir Jessa.

Tekst i zdjęcia: Hanna Prokopiak

Spotkanie z seniorami
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WYDARZENIA

Za nami 32. Finał WOŚP. W Muro-
wanej Goślinie gramy z Wielką 
Orkiestrą Świątecznej Pomocy od 
drugiej edycji, dla nas był to zatem 
już 31. finał. 28 stycznia br. przekro-
czyliśmy milion złotych zebranych 
podczas wszystkich edycji WOŚP 
w naszej gminie!

Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili 
się do tego, że orkiestra zagrała w Muro-
wanej Goślinie przepięknie! Dziękuję 
darczyńcom i sponsorom za hojność. 
Dziękuję wszystkim uczestnikom i organi-
zatorom za piękne wydarzenia, występy 
i prezentacje. Jak zwykle Gośliniacy 
pokazali, że mają wielkie serca. Ogromne 
podziękowania dla 57 wolontariuszy, 
którzy w dużym stopniu przyczynili 
się do tego, że uzyskaliśmy świetny wynik 
zbiórki pieniędzy. Oto krótkie podsumo-
wanie akcji i wydarzeń, które odbywały 
się w niedzielę 28 stycznia br. 

ZBIÓRKA KRWI
Tradycyjnie od samego rana w niedzielę 
działał punkt poboru krwi. Klub HDK PCK 
Gośliniacy wraz z Regionalnym Cetrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa jak co 
roku zorganizowali akcję poboru krwi 
oraz zapisów do banku potencjalnych 
dawców szpiku. Podczas niedzielnej akcji 
do punktu w SP 1 zgłosiło się 155 osób, 
krew mogło oddać – po wywiadzie 
i weryfikacji stanu zdrowia - 124 z nich. 
Zebraliśmy 55,41 litrów krwi. Do banku 
szpiku zgłosiły się 2 osoby.

SPACER DLA WOŚP
Po raz pierwszy w goślińskich edycjach 
Finału WOŚP zorganizowaliśmy marsz 
z kijkami/spacer, dla osób, które udział 
w rozmaitych wydarzeniach lubią łączyć 
z integracją i ruchem na świeżym po-
wietrzu. Na starcie zgłosiło się prawie 
50 osób, które najpierw zasiliły finanso-
wo puszkę wolontariuszek, a następnie 
ruszyły w kolorowych, często zabawnych 
czapkach na 8-kilometrowy marsz, aby 
zakończyć go kawą, herbatą i pałaszowa-
niem drożdżówki w auli SP1.

AULA SP1
Tu zorganizowana została kawiarenka 
i księgarnia, w których ciacha i książki 
podarowane zostały przez mieszkańców, 
a dochód lądował oczywiście w puszce 
WOŚP. Czas umilał tu występ duetu 

Niesamowity Finał

gitarowego Live Guitar Music – Jakub 
Domański i Marek Mosiej. Odbyły się także 
prezentacje muzyczne uczniów ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Murowanej Goślinie. 

HALA SPORTOWA
Po raz pierwszy to właśnie tu skoncentro-
wane zostały główne wydarzenia Finału 
WOŚP w Murowanej Goślinie. Na roz-
grzewkę rozpoczęliśmy zajęciami fitness, 
na miejscu można było także skorzystać 
ze szkolenia w udzielaniu pierwszej 
pomocy zorganizowanego przez Paramed 
Group, dostępne były dmuchańce dla 
dzieci. Również w hali wystąpiły zespoły, 
które zgłosiły swój akces do tegoroczne-
go finału WOŚP.

Ze Szkoły Podstawowej nr 1 wystąpili 
uczniowie klas:
- 2b pod kierunkiem Mirosławy Mak-

Skiby,
- 1b pod kierunkiem Agnieszki Kokoszy,
- 2a pod kierunkiem Aliny Strugarek,
- 3a pod kierunkiem Beaty Jedlińskiej-

Giersig,

a także duet taneczny Crazy Żelki i duet 
wokalny. Swój występ solowy miała 
utalentowana wokalistka Rozalia 
Marszałek. 

Szkołę Podstawową nr 2 reprezentowali:
- zespół instrumentalny pod kierunkiem 

Alicji Duszczyk,
- tancerze w układach przygotowanych 

pod kierunkiem Katarzyny Łukaszewicz.

Prezentacje i występy przygotowane zosta-
ły także przez działające prężnie w naszej 
gminie szkoły tańca: Studio Effort Klaudii 
Koralewskiej oraz Szkołę Tańca Moniki Pyś. 
Ogromne przejęcie było widać na twarzach 
najmłodszych aktorów naszego orkie-
strowego widowiska, czyli dzieci z grupy 
Gwiazdki z Przedszkola Promyk pod kie-
runkiem Agnieszki Łysiak. W hali sportowej 
wystąpiła także, rozrastająca się coraz 
bardziej, Orkiestra Dęta OSP w Murowanej 
Goślinie pod batutą Tomasza Kaczora.

PRZED HALĄ
Przy parkingu Szkoły Podstawowej jed-
nostki OSP Murowana Goślina, OSP Bia-
łężyn oraz OSP Rakownia zaprezentowały 
sprzęt oraz metody ratownicze. Z kolei 
fani motoryzacji mieli okazję do przejaż-
dżek samochodami retro. 

KONCERT
O godz. 18.00 w hali sportowej rozpoczął 
się koncert główny w wykonaniu zespołu 
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Na Walizkach. Świetnie wykonane covery 
światowych i polskich przebojów rocka 
zdecydowanie podobały się widzom, dla-
tego z radością przyjęliśmy informację, 
że zespół wystąpi podczas tegorocznego 
Jarmarku św. Jakuba w Murowanej Go-
ślinie.

AUKCJE
Zdecydowanie ten punkt programu 
przyciąga najwięcej zainteresowanych, 
a przy okazji budzi największe emocje. 
Agnieszka Szymańska-Wojtera i Tomasz 
Mizgier niestrudzenie prezentowali ko-
lejne przedmioty przygotowane na au-
kcje, wśród których, oprócz gadżetów 
WOŚP były m.in. piłka z podpisem Igi 
Świątek, rower, rękodzieło i przedmioty 
artystyczne, rozmaite vouchery, ga-
dżety gminne itd. itp. W sumie prawie 
90 przedmiotów. Największe kwoty 
udało się uzyskać w licytacjach: piłki 
z autografem Igi Świątek, obiadu z bur-
mistrz Justyną Radomską, koncertu 
w wykonaniu dyrektora CKiS Sławomira 
Heinrychowskiego, ale zaskoczeniem 
były także np. kwoty rzędu 1 tys. zł za 
malutki magnes WOŚP. W sumie licyta-
cje przyniosły prawie 30 tys. zł! Bardzo 
dziękujemy wszystkim licytującym, 
a także darczyńcom przedmiotów!

W przerwie wszyscy na chwilę opuścili 
halę sportową, aby punktualnie o godz. 
20.00 zapalić sztuczne ognie i obejrzeć 
widowiskowe, tradycyjne Światełko 
do Nieba. 

ZBIÓRKA I LICZENIE PIENIĘDZY
Przez prawie cały dzień ulice naszego 
miasta przemierzali wolontariusze 
z puszkami. Niektórzy starali się wzbu-
dzić zainteresowanie nietypowym 
strojem, albo podświetlanym sercem 
WOŚP. Od godz. 16.00 do pracy przy-
stąpiła kolejna liczna grupa wolonta-
riuszy – tym razem tych, którzy liczyli 
zebrane środki.  

W SUMIE ZEBRALIŚMY:
- w puszkach 108 708,63 zł
- terminal płatniczy 9811,55 zł
- eSkarbonka - 3264 zł
- aukcje Allegro - 4751 zł

WYDARZENIA

Razem 126 535,18 zł!

Bardzo dziękujemy za hojność i wielkie 
serducho! 

Tomasz Mizgier 
Szef Sztabu WOŚP Murowana Goślina 

Zdjęcia: Czesław Zaręba

SPONSORZY ŚWIATEŁKA DO NIEBA:

Handel i Usługi Wielobranżowe Jarosław 
Dobrowolski

ANVIS Management Service Baszczyński 
Szewczyk

Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu 
LZD

Cech Rzemieślników, Kupców i Przedsię-
biorców

Pobiedzisko-Gośliński Bank Spółdzielczy

Auto-Lux Janusz Binięda
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WYDARZENIA

W piątkowy wieczór 26 stycznia 
o godz. 17.00 w Szkole Podstawowej 
w Białężynie rozpoczęła się aukcja 
na rzecz 32. Finału Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy.

Głównym punktem programu była licy-
tacja słynnych kropelek podarowanych 
przez Klub Honorowych Dawców Krwi 
PCK „Gośliniacy”, która dostarczyła 
wszystkim wiele emocji! Przedmiotem 
aukcji było także wiele innych wspania-
łych rzeczy, a wśród nich gadżety WOŚP: 
koszulki, kubki, kalendarze. Można było 
także wylicytować bardziej nietypowe 
„fanty”, jak drewniane ptaszki, pięknie 
wyszywane aniołki, ziarna sosny czy nie-
zwykły obraz. Towarzyszyły nam występy 
naszych uczniów, którzy zaprezentowali 
pokazy taneczne, utwory muzyczne, 

Graliśmy w Białężynie!

Mieszkańcy Wojnówka z sercem dla WOŚP
Wojnówko, mała wioska o wiel-

kim sercu, po raz kolejny pokazała 
swoją niezachwianą solidarność 
i wsparcie dla potrzebujących. 
W ramach 32. Finału Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy, miesz-
kańcy zebrali kwotę 1310,28 złotych 
– była to pierwsza w historii puszka 
stacjonarna organizowana w naszej 
gminie przez sołectwo.

Akcja zgromadziła przedstawicieli 
różnych pokoleń – od najmłodszego, 
dwumiesięcznego Czesia, po seniorów, 
dzielących się swoimi historiami i moty-
wujących innych do hojności. Wspólnym 
mianownikiem niedzielnego finału było 
szkolenie z zasad udzielania pierwszej 
pomocy z wykorzystaniem nowo zainsta-
lowanego defibrylatora AED prowadzone 
przez instruktora Wiktora. Całość odbyła 
się w świetlicy wiejskiej w Wojnówku, 
w serdecznej atmosferze, której towarzy-
szył słodki poczęstunek przygotowany 
przez sołtys Małgorzatę Grzegorzewską 
i Radę Sołecką. Oprócz tego w akcji brali 
udział czworonożni przyjaciele, którzy 
wesoło poszczekując podczas spaceru, 
nawoływali do wizyty w świetlicy. Wszy-
scy uczestnicy otrzymywali tradycyjne 
serduszka oraz zrobione z czerwonej 
włóczki serca przygotowane przez lokal-
ną hafciarkę.

W całej akcji nie sposób zapomnieć 
o wędkarzach z Koła Wędkarskiego „Woj-
nówko”, którzy kilka dni wcześniej zasilali 
puszkę podczas inaugurującego sezon 
zebrania. Każdy grosz zbierany przez 
mieszkańców Wojnówka był dowodem 
na to, że nawet najmniejsze działania 
mogą przyczynić się do wielkich zmian.

Małgorzata Grzegorzewska 
Zdjęcia: Agnieszka Mularewicz

grę na instrumentach oraz świąteczne 
przedstawienie. Magiczną atmosferę 
podkreśliło wspólne kolędowanie oraz 
przygotowane na ten dzień pyszne ciasta 
i inne słodkości. 

Dziękujemy wszystkim, którzy zaanga-
żowali się w organizację tego pięknego 
wieczoru. Szczególne podziękowania 

należą się uczniom, których umiejętności 
i talenty przyczyniły się do tego, że serca 
zebranych otworzyły się, by wesprzeć 
szlachetną akcję: „Tu wszystko gra! OK!”.

Joanna Witek
Zdjęcia: Katarzyna Garstkiewicz,  

Wiesława Hauke
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W niedzielę w szkole odbyły się aukcje, 
które przyniosły w sumie 1810 zł. 
Nauczyciele zorganizowali liczne 
atrakcje dla dzieci, a także z ich 
udziałem. Odbył się występ dzieci, 
pokaz udzielania pierwszej pomocy 
i sprzętu medycznego zorganizowane 
przez OSP Długa Goślina, zabawy dla 
dzieci z wykorzystaniem oddechu, 
plastyczne i zręcznościowe. Bardzo 
dziękujemy za udział, zaangażowanie 
i hojność!

Monika Paluszkiewicz 
Zdjęcia: Justyna Grefkiewcz

plastyczne wykonane przez uczniów 
szkoły.

Zabawy w tych miejscach przeplataliśmy 
licytacjami pierwszych przedmiotów. 

Wieczorem zebraliśmy się ponownie 
w sali gimnastycznej na występ przygoto-
wany przez wolontariuszy naszej szkoły. 
Były to jasełka, z którymi wcześniej wy-
stępowaliśmy podczas Betlejem Poznań-
skiego na Placu Wolności w Poznaniu dla 
Hospicjum Palium.

Po tym występie odbyły się ostatnie licy-
tacje.

Dla nas 32. Finał WOŚP był naprawdę 
niezwykły. Nie tylko dlatego, że padł 
rekord - zebraliśmy: 9921,80 zł oraz 
24,52 Euro. Był to niezwykły finał, rów-
nież dlatego, że widzieliśmy już cały 
tydzień wcześniej ludzi o wielkim sercu, 
którzy odwiedzali naszą szkołę, przyno-
sząc różne gadżety, fanty na licytacje, 
pytający jak nam pomóc... Łopuchowo 
kolejny raz nie zawiodło, rodzice uczniów 

Łopuchowo, jak co roku, zagrało 
z Wielką Orkiestrą Świątecznej Po-
mocy. W sobotę 27 stycznia w Szkole 
Podstawowej im. Polskich Noblistów 
w Łopuchowie prowadzonej przez Sto-
warzyszenie Przyjaciele Łopuchowa 
rozpoczęliśmy o godz. 16.00 przywita-
niem i występem klas młodszych na sali 
gimnastycznej. Następnie zaprosiliśmy 
odwiedzających mury szkoły piętro wy-
żej, gdzie na gości czekała moc atrakcji. 
Na głównym korytarzu stacjonowała ka-
wiarenka z pysznymi wypiekami rodziców 
uczniów naszej szkoły oraz ciepłymi i zim-
nymi napojami. Oprócz tego w salach 
lekcyjnych przygotowane były strefy:
- dziecka: malowanie buziek, kolorowe 

warkoczyki, wata cukrowa;
- gier planszowych: magiczny dywan, 

stoliki z różnymi grami;
- kreatywna rodzina: florysta przygoto-

wywał wraz z rodzicami i dziećmi zimo-
we wianki na drzwi;

- drugiego życia książki i twórczości 
dziecięcej: wymiana książek, prace 

Orkiestrowe Łopuchowo

WYDARZENIA

Szkoła Podstawowa w Długiej 
Goślinie również zorganizowała 
akcję i wydarzenie w ramach 
32. Finału WOŚP.

Długa Goślina również grała!

z Przewodniczącą Rady Rodziców na cze-
le bardzo wspierają wszystkie działania 
szkoły, mieszkańcy Łopuchowa zawsze 
czynnie uczestniczą w wydarzeniu 
z pełnymi portfelami i sercem na dłoni. 
Z roku na rok przybywa też gości, którzy 
chętnie w naszych murach wspierają 
WOŚP. Łopuchowo ma moc i pokazuje
swój potencjał. Cieszy nas ogromnie, 
że działamy razem, bez podziałów i to 
właśnie jest prawdziwy sukces. Siema! 
Do zobaczenia za rok.

Malwina Jankowska
Zdjęcia: Malwina Kurek
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W niedzielę 4 lutego br. w auli 
przy ul. Mściszewskiej odbyła się 
niezwykła jubileuszowa gala. Świę-
towaliśmy 125-lecie działalności 
Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Murowanej Goślinie. To 
najdłuższy artystyczny staż zespołu 
działającego w naszym mieście. 
Orkiestra strażacka, ale działająca 
w strukturach ośrodka kultury.

Patronat Honorowy nad jubileuszowym 
koncertem przyjęli:
- Starosta Poznański Jan Grabkowski,
- Burmistrz Miasta i Gminy Murowana 

Goślina Justyna Radomska.

Był to koncert pełen wzruszeń, wspo-
mnień, podziękowań, przepełniony ener-
getyzującą muzyką. W auli wypełnionej 
po brzegi nasza dostojna Jubilatka 
muzycznie przywitała swoją publiczność 
fanfarami i, jak przystało na orkiestrę 
dętą, marszem „East Side”.

Dyrektor Centrum Kultury i Sportu Sławo-
mir Heinrychowski przywitał gości i za-
prosił do obejrzenia okolicznościowego 
filmu o powstaniu i działalności orkiestry 
dętej w Murowanej Goślinie. Po filmie 
koncert poprowadziły Benigna Binięda 
i Michalina Downar – członkinie orkie-
stry, które witały i dziękowały za przy-
bycie oraz zapowiadały kolejne części 
muzycznego show w wykonaniu naszych 
dęciaków.

Po wysłuchaniu repertuaru filmowego 
- m.in. „The Muppet Show”, „The Lion 
Sleeps Tonight”, czy „The Good Father” 
- na scenę zostali zaproszeni burmistrz 
Justyna Radomska wraz z zastępcą Mar-
cinem Bulińskim, którzy przekazali list 
gratulacyjny i voucher z przeznaczeniem 
na uzupełnienie strojów i instrumentów 
dla zespołu. W imieniu starosty Jana 
Grabkowskiego, Radny Powiatu Poznań-
skiego Jarosław Dobrowolski wręczył list 
gratulacyjny dla orkiestry oraz imienne 
podziękowania dla najdłużej grających 

125 lat Orkiestry Dętej OSP

muzyków. Otrzymali je: Benedykt Basz-
czyński, Maciej Przybysz, Andrzej Sikor-
ski, Grzegorz Baszczyński, Magdalena 
Baszczyńska, Benigna Binięda, Michali-
na Downar, Agnieszka Paszkiewicz, Iwo-
na Wojczak, Anna Woronkowicz, Jędrzej 
Przybysz, Jerzy Gronowski, Piotr Michal-
ski i dyrygent Mateusz Sibilski

Po tej części orkiestra zagrała wiązan-
kę polek: „Polka Bawarka” - gdzie solo 
na puzonie zagrał kapelmistrz Tomasz 
Kaczor, „Polka Party” i „Polka Dziadek” 
- w tym utworze niezwykły popis wirtu-
ozerii pokazali: na klarnecie Sławomir 
Heinrychowski, a na akordeonie Mieczy-
sław Mendyk. 

Podczas jubileuszowej uroczystości nie 
mogło zabraknąć podziękowań dla byłych 
dyrygentów, którzy nadawali charakter 
i kształtowali jej brzmienie oraz dla by-
łych członków orkiestry, bo byli kluczo-
wymi postaciami w rozwoju orkiestry, 
przyczynili się do jej rozkwitu. W kolejnym 
bloku muzycznym orkiestra zagrała 
„Y.M.C.A.”, „New York”, a także „Serdusz-
ko puka w rytmie cha-cha”, gdzie solo 
zaśpiewała Rozalia Marszałek. 

Cytując słowa czeskiego pisarza, 
Oty Pavla: „Najwspanialsi ludzie są 
zawsze najskromniejsi. Jedynie głupcy 
i ubodzy duchem czują potrzebę 
mówienia o sobie, żeby urosnąć we 
własnych oczach”, orkiestra w sposób 
szczególny podziękowała: Burmistrz 
Miasta i Gminy Murowana Goślina 
Justynie Radomskiej, Wiceburmistrzowi 
Miasta i Gminy Murowana Goślina 
Marcinowi Bulińskiemu, Radnemu 
Powiatu Poznańskiego Jarosławowi 
Dobrowolskiemu, byłej dyrektor 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
i Rekreacji w Murowanej Goślinie Arlecie 
Włodarczak, Prezesowi Ochotniczej 
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Straży Pożarnej w Murowanej Goślinie 
Eugeniuszowi Tomickiemu, Hubertowi 
Sobalakowi i Dyrektorowi Centrum 
Kultury i Sportu w Murowanej Goślinie 
Sławomirowi Heinrychowskiemu wraz 
z pracownikami.

Podczas uroczystej gali orkiestra podzię-
kowała swoim darczyńcom, do których 
zaliczają się: Auto Lux Małgorzata i Ja-
nusz Binięda, Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Zielone Wzgórza”, Przedsiębiorstwo 
Spedycyjno-Transportowe Tadeusz Kłos, 
Podłogi Bolechowo Roman Pol, Przed-
szkole Niepubliczne „Groszek” Mag-
dalena i Szymon Pędzińscy, Cech Rze-
mieślników, Kupców i Przedsiębiorców 
w Murowanej Goślinie, Reklama Murowa-
na - Pracownia Reklamy i Grafiki Użytko-
wej, Agroturystyka Miódmalina Elżbieta 
Winogrodzka z córkami, Jerzy Pędziński, 
Cukiernia Paweł Piętka, Jarosław Do-
browolski, Studio Fotograficzno-Filmowe 
Kamil Grzebyta, Pobiedzisko-Gośliński 
Bank Spółdzielczy, księgarnia Grześ Mi-
rosława Wiszumirska.

Po kolejnej dawce wyśmienitej muzy-
ki naszych dęciaków przyszedł czas 
na składanie jubileuszowych życzeń, 
do których ustawiła się bardzo długa 
kolejka delegacji goślińskich zespołów, 
zaprzyjaźnionych orkiestr i przyjaciół. 
Gratulacje przyjmowali: kapelmistrz To-
masz Kaczor, prezes Michalina Downar, 
Benigna Binięda i wiceprezes Marta Bu-
lińska. Na finał orkiestra zagrała „Marsz 
Radeckiego”, a po owacjach na stojąco 
na bis utwór „Orkiestry dęte”, gdzie solo 

zaśpiewała Iwona Wojczak. Po tym niesa-
mowitym finale dyrektor CKiS Sławomir 
Heinrychowski wraz z pracownikami wrę-
czyli kwiaty i listy gratulacyjne wszystkim 
muzykom. Następnie wszyscy goście 
zostali zaproszeni na urodzinowy tort, 
który ufundowali Paweł Piętka i Jarosław 
Dobrowolski.

Muzyka to świat języka uniwersalnego, 
zrozumiałego dla wszystkich bez względu 
na wiek, status społeczny, poglądy, 
narodowość. Orkiestra Dęta Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Murowanej Goślinie 
od ponad 125 lat rozwija i uczy kolejne 
pokolenia tego języka, kultywując 
tradycje muzyczne. Promuje naszą 
gminę na krajowych i międzynarodowych 

scenach muzycznych, stała 
się rozpoznawalną marką i zyskała 
miano ambasadora kultury goślińskiej. 
Jubileusz 125-lecia Orkiestry Dętej 
OSP w Murowanej Goślinie był nie tylko 
świętem muzyki, ale hołdem dla ludzi 
pełnych pasji, oddania i miłości dla 
kultury. Na tym polega lokalny patriotyzm 
i szacunek do swojej „małej ojczyzny”. 
Jeszcze raz Panie i Panowie, wspaniali 
byli i obecni członkowie Orkiestry Dętej 
OSP w Murowanej Goślinie składamy 
serdeczne życzenia, gratulacje 
i podziękowania.

Agnieszka Szymańska-Wojtera
Zdjęcia: Tomasz Mizgier  

oraz zdjęcia archiwalne z 1898 i 1985 roku

KAPELMISTRZOWIE ORKIESTRY DĘTEJ 
OSP
- Jan Fiedler 1898-1926,
- Franciszek Pędziński 1926-1960,
- Benedykt Majchrzak 1960-1994,
- Albin Koźlinka 1994-1995,
- Wiesław Pawlak 1995-1999,
- Piotr Pawlak 1999-2000,
- Michał Lawrens 2000,
- Przemysław Neumann 2000-2007,
- Krzysztof Warguła 2007-2008,
- Mateusz Sibilski 2008-2023,
- Tomasz Kaczor 2023 – do chwili 

obecnej.
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W mroźny wieczór 11 stycznia 
2024 roku w Auli Szkoły Podstawo-
wej nr 1 Klasy Muzyczne ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 zaprezentowały 
przedstawienie pt. „Świąteczna 
Muzyczna Akademia Pana Kleksa”. 

Uczniowie zaprezentowali układy tanecz-
ne do muzyki kultowego filmu Akademia 
Pana Kleksa Andrzeja Korzyńskiego 
w niezwykle ciekawej i barwnej choreo-
grafii Katarzyny Łukaszewicz. Gościnne 
w roli wilczycy zatańczyła nasza ab-
solwentka i tancerka ze Szkoły Tańca 
i Baletu Fouette Eliz Sadik. Scenariusz 
do przedstawienia napisała Jadwiga 
Maćkowiak, a całość wyreżyserowały 
Adrianna Wtorkowska-Kubińska i Mag-
dalena Rusak. Publiczność nagrodziła 
wielkimi brawami zespół instrumentalny, 
prowadzony przez Alicję Duszczyk, który 
wykonał zarówno ciekawy program kolęd, 
jak i znane przeboje z filmu Akademia 
Pana Kleksa, m.in. „Witajcie w naszej 

bajce”, „Na wyspach Bergamutach” oraz 
„Księżyc raz odwiedził staw”.

Chór Klas Muzycznych poprowadziła 
Adrianna Wtorkowska-Kubińska, 
a piękną scenografię przygotowała Beata 
Springer. Organizatorem wydarzenia 

KULTURA

Pięknie rozpoczął się rok 2024 
dla Chóru Dziewczęcego Canzona. 
W sobotę 27 stycznia zespół wziął 
udział w II Ogólnopolskim Konkursie 
Kolęd i Pastorałek Przy Choince we 
Wrocławiu. 

Dziewczęta, podczas przesłuchania 
konkursowego w greckokatolickiej 
Katedrze pw. św. Wincentego i św. Jakuba, 
zaprezentowały program kolęd i pastora-
łek. Komisja nagrodziła Canzonę Złotym 
Dyplomem w kategorii chórów dziecięcych 
i młodzieżowych, co jednocześnie dało 
chórowi II miejsce wg punktacji w całym 
konkursie. Jury nagrodziło również tytułem 
najlepszego dyrygenta Adriannę Wtorkow-
ską-Kubińską.

Nowy rok, nowa nagroda

Świąteczny Pan Kleks

było Goślińskie Towarzystwo Muzyczne 
i Szkoła Podstawowa nr 2 w Murowanej 
Goślinie. Ogromne podziękowania dla 
Centrum Kultury i Sportu w Murowanej 
Goślinie oraz dla Dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 1 Justyny Furman.
Tekst i zdjęcia: Adrianna Wtorkowska-Kubińska

SPROSTOWANIE
W poprzednim wydaniu „Goślińskiego Biuletynu Mieszkańców” (nr 01/2024), 
w artykule „Niezwykły koncert w Murowanej Goślinie” błędnie podaliśmy autorów 
tekstu i zdjęć. Autorką tekstu była Elżbieta Wtorkowska, a zdjęć Przemysław Błoch. 
Autorów przepraszamy za pomyłkę. 

Monika Paluszkiewicz

Dziewczęta po przesłuchaniu konkurso-
wym odwiedziły Centrum Edukacji 
Ekologicznej Hydropolis oraz Muzeum 
Pana Tadeusza. Był to dzień pełen 
wrażeń.
Tekst i zdjęcia: Adrianna Wtorkowska-Kubińska
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Aktywna rodzina

Brawa za działanie

Zimowe ćwiczenia OSP

WSPÓŁPRACA

W grudniu 2023 r. zakończyliśmy re-
alizację projektu pt. „Aktywna Rodzina”, 
którego głównym celem było wsparcie 
i aktywizacja rodzin zamieszkałych na te-
renie miasta i gminy Murowana Goślina, 
poprzez organizację 12 warsztatów. Zało-
żony cel udało nam się osiągnąć. Łącznie 
w naszych zajęciach wzięło udział 90 
rodzin, łącznie 325 osób. W ramach pro-
jektu odbyły się następujące warsztaty, 
spotkania tj.: 
1. Survival, czyli jak przetrwać w lesie.
2. Pierwsza pomoc w praktyce dla du-

żych i małych.
3. Rodzinna kolekcja. 
4. Kreatywna rodzina. 
5. Coś z niczego. 
6. Wiemy, co jemy.
7. Robotyka. 
8. Z rodziną najlepiej na zdjęciu. 

W dzisiejszych czasach, kiedy 
wiele osób skupia się na swoich pro-
blemach, trudno jest znaleźć kogoś, 
kto poświęciłby swój czas i energię 
na bezinteresowną pomoc innym. 
Oto historia człowieka, który wziął 
sprawy w swoje ręce i uprzątnął 
drogę w ramach czynu społecznego.

Jan Wilk z Wojnówka, bo o nim mowa, 
zdecydował się na podjęcie działań 
i samodzielnie zaczął oczyszczać 
drogę Wojnowo – Wojnówko z piachu 
i chwastów, aby umożliwić ludziom 
i samochodom bezpieczne poruszanie 
się. Po wykonaniu pracy ten fragment 

Zima w pełni. Jednostki Ochotni-
czej Straży Pożarnej z Murowanej 
Gośliny, Długiej Gośliny i Białężyna 
wykorzystują czas, aby doskonalić 
swoje umiejętności związane 
z udzielaniem pomocy w zimowych 
warunkach. 

Druhowie ww jednostek wzięli udział 
w ćwiczeniach wodno-lodowych na je-
ziorze Tuczno. Podczas zajęć zostały 

Należy dodać, że niektóre warsztaty od-
były się dwa razy, tak, aby większa liczba 
ludzi mogła z nich skorzystać. 

W ramach projektu zakupionych zostało 
10 gier planszowych, które udostępnili-
śmy do wypożyczania w naszej bibliotece. 

Agnieszka Kajdaniak, Natalia Kazuś 
Zdjęcia: Natalia Kazuś

szosy poszerzył się o ok. 2 metry. Było 
to o tyle istotne, iż był to odcinek tuż 
przy wjeździe do Wojnówka, gdzie często 
bawią się dzieci, a samochody mijają. 
Janek wykonał również przekopy przez 
darń, przez co woda może swobodnie 
odpływać z jezdni i przestały tworzyć 
się kałuże, które częstokroć zajmowały 
całą szerokość jezdni. Ostatnim akordem 
jest okresowe zasypywanie największych 
dziur w asfalcie na całym, przeszło 
dwukilometrowym odcinku. 

Szosa do Wojnówka jest objęta 
przetargiem remontowym, który lada 
moment powinien być pomyślnie 

omówione i przećwiczone m.in. zasady 
bezpiecznej pracy podczas działań ra-
towniczych na zamarzniętym akwenie 

rozstrzygnięty, a po remoncie w 2024 
roku, zniszczony obecnie odcinek 
stanie się równie bezpieczny, jak ten 
oczyszczony przez naszego lokalnego 
bohatera.

Jan Wilk pokazał, że jedna osoba może 
mieć ogromny wpływ na swoje otoczenie 
i pomóc innym. Miejmy nadzieję, że ta 
historia zainspiruje więcej osób do pod-
jęcia działań, które pomogą w swojej 
społeczności.

Małgorzata Grzegorzewska 
Sołtys Wojnówka

wodnym, sposoby i techniki ratowania 
osoby poszkodowanej, pod którą załamał 
się lód.

Bardzo prosimy o rozwagę. Liczymy, że 
zdobytych umiejętności druhowie nie 
będą musieli testować w prawdziwych 
akcjach. 

Łukasz Lech
Zdjęcie: OSP Białężyn
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19 stycznia br. odbyła się uroczystość 
symbolicznego wręczenia stypendiów 
sportowych najzdolniejszym sportowcom 
z gminy Murowana Goślina. Burmistrz 
Justyna Radomska, wręczając dyplomy 
i upominki, gratulowała sukcesów, które 
– jak podkreśliła – wynikają z pasji po-
łączonej z systematyczną i często ciężką 
pracą. Zapał młodych sportowców oraz 
poświęcenie ich samych oraz opiekunów 
docenił także Krzysztof Krysztofiak, prze-
wodniczący Rady Sportu, która corocznie 
opiniuje wnioski o stypendia.
Stypendia sportowe za rok 2023 otrzy-
mało 15 młodych mieszkańców naszej 
gminy. Przedstawiamy ich najważniejsze 
dokonania.

Aż 6 wyróżnionych sportowców jest 
członkami kadry narodowej polskiego 
związku sportowego lub reprezentowa-
ło nasz kraj w turniejach międzynaro-
dowych organizowanych przez polskie 
związki sportowe. Są to:

FRYDERYK 
LECHNO- 
WASIUTYŃSKI
18-latek ma 
ogromne 
dokonania 
w tenisie ziemnym. 

W 2023 roku uzyskał tytuł Mistrza Polski 
w singlu do lat 18 i został powołany do 
Kadry Narodowej PZT. Startował 
z sukcesami podczas zawodów 
międzynarodowej federacji tenisa (ITF) 
w Anglii, Finlandii, Francji, Włoszech, 
Holandii i Dominikanie. W lipcu 
reprezentował Polskę na Indywidualnych 
oraz Drużynowych Mistrzostwach Europy. 
W sierpniu zdobył pierwszy punkt do 
rankingu ITF mężczyzn, natomiast we 
wrześniu pierwszy punkt ATP do rankingu 
światowego mężczyzn.

HANNA  
WALCZAK
16-latka uprawia  
piłkę siatkową  
(halową i plażową). 

W 2023 roku zajęła trzecie miejsce 
w Mistrzostwach Polski Niesłyszących 
w piłce siatkowej plażowej w Sulejowie. 

Stypendia sportowe przyznane

Została powołana do Reprezentacji 
Polski Niesłyszących w piłce siatkowej 
halowej, a także do Reprezentacji Polski 
Niesłyszących w piłce siatkowej plażowej. 
We wrześniu ubiegłego roku 
zadebiutowała w kadrze w piłce 
siatkowej plażowej – w Otwartych 
Mistrzostwach Czech w Pradze zajęła 
piąte miejsce.  

ALAN  
ŁAPIŃSKI
19-latek uprawia  
strzelectwo 
sportowe (strzelba 
gładkolufowa). 

W październiku 2023 r. zajął pierwsze 
miejsce w Pucharze Polski Seniorów. We 
wrześniu ubiegłego roku zajął 7. miejsce 
podczas Mistrzostw Europy Juniorów 
w chorwackim Osijeku. Reprezentował 
Polskę także podczas Pucharu Świata 
Juniorów (Suhl, Niemcy, 33. Miejsce) oraz 
Grand Prix Cypru (2 miejsce). 

MARTYNA 
ŁUCZAK
17-latka  
uprawia  
piłkę nożną. 

W ubiegłym roku zdobyła brązowy 
medal Mistrzostw Polski Centralnej 
Ligi Juniorek w kategorii wiekowej u17. 
Została powołana do Reprezentacji 
Polski u19, z którą brała udział 
w dwumeczu z Grecją, a następnie 
w kwalifikacjach do Mistrzostw Europy 
u19 w Lindabrunn/Austria (awans 
do II rundy). 

SZYMON 
TWARDOŃ
19-latek uprawia 
lekkoatletykę 
– biegi średnie 
i długie. 

W ubiegłym roku zajął: 2 miejsce 
w Halowych Mistrzostwach Polski 
w Rzeszowie (bieg na 1500 m, u20), 
3 × 1 miejsce w Mistrzostwach 
Wielkopolski u20 w Poznaniu (bieg 
1500 m, bieg 800 m, sztafeta 
4 × 400 m). Zdobył także srebrny 
medal w Meczu Międzynarodowym 
u20 Polska-Czechy-Węgry-Słowacja 
w Bańskiej Bystrzycy. Ponadto jest 
Mistrzem Wielkopolski w przełajach 
(4000 m, Luboń).   
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KRZYSZTOF 
KOWALEWSKI
29-latek uprawia 
tenis ziemny 
na wózkach. 

W roku 2023 zdobył: 1 miejsce – 
Narodowy Puchar Polski TNW (Łomża), 
brązowy medal w grze podwójnej – 
Mistrzostwa Polski w Bytomiu, 3 miejsce 
– Narodowy Puchar Polski 
w Bełchatowie, a także 3 miejsce w grze 
podwójnej w Otwartych Mistrzostwach 
Litwy ITF w Wilnie. Jest członkiem tzw. 
szerokiej kadry w swojej dyscyplinie. 

Kolejne 2 osoby reprezentowały nasz 
kraj na zawodach międzynarodowych 
na podstawie powołań przez inne orga-
nizacje sportowe.

MAKSYMIN 
GAŁKA
18-latek trenuje 
taekwondo.

W ubiegłym roku zaliczył start 
w Mistrzostwach Dolnego Śląska 
(srebrny medal), uzyskał także stopień 
mistrzowski (2 dan). W październiku 
wystartował w Mistrzostwach Europy 
w Madrycie, gdzie zdobył brązowy medal. 

BORYS 
SOKOŁOWSKI
11-latek także 
uprawia 
taekwondo.

W 2023 roku zdobył srebrny i dwa 
brązowe medale Mistrzostw Polski 
(Grodków), a także brąz w Mistrzostwach 
Europy w Madrycie. Ma też sporą 
kolekcję medali z regionalnych turniejów 
w naszym kraju. 

Znaczące wyniki sportowe  
osiągnęli także: 

NADIA 
WASILKOWSKA
14-latka uprawia 
judo.

W ubiegłym roku zajęła 1 miejsce 
w Mistrzostwach Wielkopolski 
Młodziczek (Poznań), 3 miejsce w XIX 
Wielkopolskim Międzynarodowym 
Turnieju Judo (Suchy Las), 3 miejsce 
w Międzywojewódzkich Mistrzostwach 
Młodziczek w Bytomiu. 

HANNA  
MAZURKIEWICZ
15-latka uprawia 
judo. 

W ubiegłym roku zdobyła drugie 
miejsce podczas Mistrzostw 
Wielkopolski Juniorów Młodszych 
w Poznaniu, a także piąte miejsce 
podczas XIX Wielkopolskiego 
Międzynarodowego Turnieju Judo 
w Suchym Lesie. 

AMELIA 
LEPOROWSKA
13-letnia piłkarka 
nożna.

W lipcu ubiegłego roku zdobyła 
6. miejsce w Mistrzostwach Polski 
kobiet u13. Gra w Centralnej Lidze 
Juniorek w kategorii wiekowej u16, 
a także w reprezentacji Wielkopolskiego 
Związku Piłki Nożnej. W halowych 
Mistrzostwach Wielkopolski u13 
w styczniu 2023 roku jej zespół zajął 
2 miejsce.

FILIP 
KRUCZKOWSKI
11-latek uprawia 
taekwondo.

Wśród jego najlepszych wyników 
sportowych warto odnotować: brązowy 
medal Mistrzostw Polski w Grodkowie, 
srebrny i brązowy medal 
w Mistrzostwach Wielkopolski, a także 
cztery srebrne medale podczas 
regionalnych mistrzostw w naszym 
kraju (Kujawy, Mazowsze, Warmia 
i Mazury, Dolny Śląsk).  

 

GABRIEL 
GRACZYK
8-letni zawodnik 
judo.

W 2023 roku trzykrotnie zdobywał pierw-
sze miejsce podczas turniejów Poznań-
skiej Dziecięcej Ligi Judo. W marcu 2023 
zwyciężył w Międzynarodowym Turnieju 
Judo w Suchym Lesie. 

DEBORA  
FIGIEL
20-latka odnosi 
sukcesy w dwóch 
dyscyplinach: ko-
larstwie oraz jeź-
dziectwie.

W ubiegłym roku dominowało kolarstwo, 
a wśród największych sukcesów war-
to wymienić: 2 miejsce w kategorii K2 
w Mistrzostwach Polski w Maratonie MTB 
Bike Adventure w Szklarskiej Porębie, 
4 miejsce tych samych mistrzostw – edy-
cja w Wiśle - na dystansie 72 km. Świet-
ne pozycje zajmowała także w kolejnych 
zawodach Bike Maraton (na dystansie 
mega – 2 × 1 miejsce, 4 × 2 miejsce 
w kolejnych zawodach) oraz Kaczmarek 
Electric MTB, gdzie zdobyła sześciokrot-
nie 1 miejsce na dystansie giga w kolej-
nych edycjach zawodów. 

  
ALEKSANDRA 
BOCZKOWSKA
27-latka uprawia 
jeździectwo 
– skoki przez 
przeszkody oraz 
ujeżdżanie. 

W ubiegłym roku startowała m.in. 
w Racocie w Mistrzostwach Wielkopolski 
w Ujeżdżaniu (kat. amator), gdzie zdobyła 
złoty medal. Ponadto brała udział 
w zawodach regionalnych w ujeżdżaniu 
w Racocie, Krosinku i Łopuchowie. 
Reprezentuje Stajnię Złotoryjsko.

Monika Paluszkiewicz
Zdjęcia: Monika Paluszkiewicz, Michał Lechno-

Wasiutyński, Łukasz Zieliński, Irina Youkhatowa, 
Lech Poznań UAM, Przemysław Sokołowski, 

PZPN, Monika Kruczkowska, Robert Graczyk,
Bike Adventure, Photo Maarry,  
archiwa prywatne sportowców
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W sobotni wieczór 20. stycznia br. 
mieliśmy okazję poszaleć na mara-
tonie tańca, zorganizowanym po raz 
pierwszy w naszej gminie przez 
Szkołę Tańca Moniki Pyś oraz Cen-
trum Kultury i Sportu w Murowanej 
Goślinie. 

Była to też pierwsza impreza sportowa 
zorganizowana przez Centrum Kultury 
i Sportu – bo pod taką nazwą funkcjo-
nuje ośrodek, który będzie zajmował 
się organizowaniem w naszej gminie 
wydarzeń kulturalnych, a także sporto-
wych oraz zarządzaniem halą sportową. 
Debiut był to zresztą bardzo udany, bo 
w sali przy ul. Mściszewskiej 10 spotkało 
się mnóstwo chętnych amatorów tańca 
i dobrej zabawy, a uczestnicy wychodzili 
po zajęciach zmęczeni, ale też bardzo 
zadowoleni. 

Maraton prowadziła świetnie znana 
w naszym regionie z prowadzenia 
zajęć tanecznych Monika Pyś, muzyką 
zarządzał towarzyszący jej Sławomir Pyś. 
Monika przygotowała dla uczestniczek 

W Urzędzie Marszałkowskim 
w Poznaniu podsumowano cykl Bie-
gów Powstania Wielkopolskiego – 
edycja 2023. Najważniejszym celem 
projektu jest upamiętnienie historii 
zwycięskiego zrywu poprzez zaan-
gażowanie Wielkopolan w aktyw-
ność fizyczną w miejscach związa-
nych z wydarzeniami lat 1918 - 
1919. 

Maraton tańca

Bieganiem upamiętnili Powstańców

i uczestników maratonu układy taneczne 
w rytmach głównie latino. Na scenie 
towarzyszyły jej dziewczyny i panie – 
stałe bywalczynie zajęć. Cel był jeden 
– przetrwać wspólnie 2 godziny wysiłku 
fizycznego - tańca, zabawy i skakania, 
a przy tym dobrze się bawić. I wiecie co? 
Udało się! 

Monika Paluszkiewicz 
Zdjęcia: Tomasz Mizgier

W 2023 roku we wszystkich czterech 
biegach, na dystansie 10 i 12 kilometrów, 
wzięło udział 705 osób. Wśród nagrodzo-
nych w poszczególnych kategoriach zna-
leźli się mieszkańcy naszej gminy:
K50: Longina Cholewińska, 
M40: Bogdan Kaczmarczyk.

Serdecznie gratulujemy!
Katarzyna Dobrowolska 

Zdjęcie: UMWW
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Dowiedz się, jaki jest budżet Gminy 
Murowana Goślina na dany rok.

Sprawdź, jakie są dochody i skąd pocho-
dzą, a także na co są lub były wydatko-
wane pieniądze z budżetu w poszczegól-
nych latach.

Zapraszamy:
- do aplikacji mMieszkaniec – Więcej 

– Budżet Miasta i Gminy Murowana 
Goślina;

- na stronę: https://murowana-goslina.
budzetyjst.pl

Na stronie zawarte zostały dokładne 
informacje odnośnie dochodów gminy, 
a także wydatków z podziałem na po-
szczególne kategorie, a także szczegóło-
wym podziałem na zadania. 

Dzięki specjalnemu kalkulatorowi miesz-
kańca możesz sprawdzić, jaka kwota 
z Twojego miesięcznego wynagrodzenia 

Budżet Gminy Murowana Goślina – sprawdź!

INFORMACJE

Wybory samorządowe 2024
7 kwietnia 2024 r. odbędą się 

wybory burmistrza, radnych, rad-
nych powiatowych oraz radnych sej-
miku województwa. Na tablicach 
ogłoszeń w sołectwach oraz na tere-
nie miasta, a także w Biuletynie 
Informacji Publicznej (bip.muro-
wana-goslina.pl) znajdują się 
obwieszczenia burmistrza dotyczące 
podziału gminy na obwody głosowa-
nia i okręgi wyborcze.

Jeśli mieszkasz lub przebywasz na 
stałe na terenie gminy Murowana 
Goślina i chciałabyś/chciałbyś brać 
czynny udział w głosowaniach, ale:
- nie jesteś zameldowany tu na pobyt 

stały;
- nigdzie nie zamieszkujesz (jesteś bez-

domny);
- mieszkasz pod innym adresem, niż 

jesteś zameldowany na pobyt stały;
- jesteś obywatelem państwa członkow-

skiego Unii Europejskiej, a nie jesteś 
obywatelem polskim,

możesz złożyć wniosek o ujęcie 
w stałym obwodzie głosowania. 
Zmiana skutkuje także na kolejne wybory 
i referanda. Wniosek o ujęcie w stałym 
obwodzie głosowania można składać 
przez cały rok (przygotuj dokument 
tożsamości - dowód osobisty lub paszport 
– i wypełniony wniosek). Decyzję uzyskasz 

wtedy, gdy ustalimy, że mieszkasz na stałe 
pod określonym adresem na terenie 
gminy Murowana Goślina. W tym celu 
możemy Cię poprosić o dodatkowe 
dokumenty, które to potwierdzą np. akt 
notarialny, umowa najmu mieszkania, 
oświadczenie właściciela lub najemcy 
mieszkania, w którym mieszkasz oraz 
innych dokumentów potwierdzających 
Twoje związki z Murowaną Goślina np. 
deklaracja dotycząca wywozu odpadów.

Sposób złożenia dokumentów:
1. Osobiście: Ewidencja Ludności, 

pl. Powstańców Wielkopolskich 9,  
Murowana Goślina, pokój nr 1 
(w godzinach pracy urzędu).

2. Za pośrednictwem poczty.
3. Elektronicznie: www.gov.pl – dla oby-

watela – meldunek i wybory.
Decyzja zostanie wydana w ciągu 5 dni 
od złożenia wniosku. Możesz odebrać ją 
osobiście lub zostanie wysłana pod ad-
res zamieszkania wskazany we wniosku.
Jeśli nie możesz zagłosować osobiście 
wówczas możesz skorzystać z możliwo-
ści głosowania korespondencyjnego 
lub przez pełnomocnika.
Głosować korespondencyjnie mogą: 
osoby 60+, niepełnosprawne, całkowi-
cie niezdolne do pracy i samodzielnej 
egzystencji, inwalidzi I i II grupy, a także 
osoby przebywające na kwarantannie 

lub izolacji. Zamiar głosowania korespon-
dencyjnego powinien zostać zgłoszony 
do Komisarza Wyborczego w Poznaniu 
I najpóźniej do dnia 25 marca 2024 r., 
z wyjątkiem wyborcy podlegającego 
w dniu głosowania obowiązkowej kwaran-
tannie, izolacji lub izolacji w warunkach 
domowych, który zamiar głosowania 
zgłasza do dnia 2 kwietnia 2024 r. 
Załatw sprawę elektronicznie: www.gov.pl 
– dla obywatela – meldunek i wybory.
Głosować przez pełnomocnika mogą: 
osoby 60+, posiadające orzeczenie 
o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, a także renciści 
na podstawie orzeczenia o całkowitej 
niezdolności do pracy i samodzielnej 
egzystencji, inwalidzi I i II grupy. Wniosek 
o sporządzenie aktu pełnomocnictwa 
powinien zostać złożony do Burmistrza 
Miasta i Gminy Murowana Goślina naj-
później do dnia 29 marca 2024 r.:
- osobiście - Ewidencja Ludności,  

pl. Powstańców Wielkopolskich 9,  
Murowana Goślina, pokój nr 1  
(w godzinach pracy urzędu);

- elektronicznie: www.gov.pl - dla oby-
watela - meldunek i wybory.

Głosowanie w lokalach wyborczych 
odbywać się będzie w dniu 7 kwietnia 
2024 r. od godz. 7.00 do godz. 21.00.

Ewa Poepke-Kala

zasila budżet samorządu, a także na ja-
kie działania jest przekazywana.

Zobacz, na co wydaje pieniądze Miasto 
i Gmina Murowana Goślina w 2024 r. 
i sprawdź skąd pochodzą fundusze wy-
datkowane w budżecie w 2024 r. 

Pamiętaj, że pieniądze z Twoich podat-
ków trafią do budżetu gminy Murowana 
Goślina i będą mogły być wydatkowane 
na potrzeby naszych mieszkańców 
tylko wtedy, gdy jesteś zameldowany 
lub wskazujesz Murowaną Goślinę jako 
miejsce zamieszkania w deklaracji PIT. 

https://murowana-goslina.budzetyjst.pl/
https://murowana-goslina.budzetyjst.pl/
http://www.gov.pl
http://www.gov.pl
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Osoby zainteresowane progra-
mem „Czyste Powietrze” zapra-
szamy do kontaktu:
▪ tel. 61 89 23 641;
▪ k.jakubowska@murowana-goslina.pl;
▪ punkt konsultacyjny: w budynku Urzę-

du Miasta i Gminy Murowana Goślina 
(pl. Powstańców Wielkopolskich 9), 
Referat Ochrony Środowiska, Rolnic-
twa i Transportu Publicznego, ponie-
działki w godz. 10.00-15.00, czwartki 
w godz. 10.00-15.00.

Katarzyna Jakubowska

Skorzystaj 
z programu 
„Czyste 
powietrze”

Informujemy, że w celu zapobiega-
nia powstawaniu chorób przenoszo-
nych na ludzi i zwierzęta przez szczury 
i myszy, w dniach od 1 do 30 marca 
2024 r. na terenie miasta i gminy 
Murowana Goślina zostanie przepro-
wadzona obowiązkowa deratyzacja.

Obowiązek jej przeprowadzenia spo-
czywa na właścicielach nieruchomości, 
użytkownikach wieczystych, jednostkach 
organizacyjnych i osobach posiadających 

Obowiązkowa deratyzacja
nieruchomości w zarządzie lub użytkowa-
niu oraz innych podmiotach władających 
nieruchomościami.

Trutkę należy wyłożyć w dniu 1 marca 
2024 r. w ilości i według zasad właści-
wych dla danego preparatu. W okresie 
trwania deratyzacji zaleca się kontro-
lowanie i uzupełnianie wyłożonej trut-
ki. W miejscach wyłożenia produktu 
konieczne jest umieszczenie napisów 
ostrzegawczych: 

„Uwaga!  
wyłożono trutkę przeciw gryzoniom! 

Niebezpieczeństwo zatrucia ludzi 
i zwierząt!”

Właścicielom nieruchomości zaleca 
się usunięcie resztek preparatów po 
dniu 30 marca 2024 r., z jednoczesnym 
uporządkowaniem miejsc i pomieszczeń, 
gdzie przeprowadzono deratyzację.

Dominika Urbaniak

DATA NAZWA WYDARZENIA LOKALIZACJA
LUTY

29 lutego Marszobieg przestępny Hala sportowa, ul. Mściszewska 10 

MARZEC
10 marca XXV Otwarte Mistrzostwa Gminy w Szachach Sala Centrum Kultury i Sportu, ul. Mściszewska 10

16 marca Przedstawienie z okazji Dnia Kobiet - kabaret „Moherowe berety” Aula SP1, ul. Mściszewska 10

19 marca Sesja Rady Miejskiej Sala sesyjna, ul. Poznańska 16

21 marca Eliminacje gminne XXIII Powiatowego Konkursu Recytatorskiego „Wiosenne Przebudzenie” Sala Centrum Kultury i Sportu, ul. Mściszewska 10

22 marca Wielki Finał XXIII Powiatowego Konkursu Recytatorskiego „Wiosenne Przebudzenie” Sala Centrum Kultury i Sportu, ul. Mściszewska 10

24 marca Rajd turystyczny – trening Rowerowa Stolica Polski Gmina Murowana Goślina

28 marca Akcja poboru krwi HDK PCK Gośliniacy Klub Osiedlowy „Zielone Wzgórza”

KWIECIEŃ
7 kwietnia Wybory samorządowe Gmina Murowana Goślina

13 kwietnia Rajd turystyczny – trening Rowerowa Stolica Polski Gmina Murowana Goślina

18 kwietnia XVII Pokazy taneczne z okazji Międzynarodowego Dnia Tańca Aula SP1, ul. Mściszewska 10

20 kwietnia Pokazy taneczne Szkoły Tańca Moniki Pyś Hala sportowa, ul. Mściszewska 10 

Kalendarz wydarzeń gminnych – luty, marzec, kwiecień 2024 r.
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WYDARZENIA

Zgodnie z wyrokiem Sądu Rejonowe-
go w Poznaniu, podajemy do publicznej 
wiadomości wyrok sądu w sprawie prze-
ciwko byłemu burmistrzowi Dariuszowi 
Urbańskiemu. 

Redakcja
„Goślińskiego Biuletynu Mieszkańców”

Wyrok sądu





Start i meta: aula SP1, ul. Mściszewska 10, godz. 18.00

Trasy: kijki 5 km, bieg 5 i 10 km

Zapisy: k.dobrowolska@murowana-goslina.pl  
limit miejsc - 120

UdziAł 

bezPłATny

Viii Marszobieg 
Przestępny 

29.02.2024 r., czwartek

Centrum Kultury i Sportu  
w Murowanej Goślinie

zaprasza na:

Aktywność i dobra zabawa, pamiątkowy medal dla wszystkich 
uczestników. Prosimy zabrać czołówki i kamizelki odblaskowe!

Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina  
oraz 

Centrum Kultury i Sportu w Murowanej Goślinie 
zapraszają na:

Rowerowe  
rajdy turystyczne

24.03.2024 r.  
13.04.2024 r.  
18.05.2024 r.

Szczegóły wkrótce na stronie www gminy, w mediach 
społecznościowych oraz w aplikacji mMieszkaniec.

Zachęcamy do zainstalowania aplikacji Aktywne Miasta

Trening – 

Rowerowa 

Stolica Polski

organizatororganizator 
lokalny

organizatororganizator 
lokalny

Wkrótce więcej informacji, ale już teraz zachęcamy  
do zainstalowania aplikacji Aktywne Miasta i szlifowania formy 

tak, abyśmy w czerwcu mogli powalczyć o tytuł!

Murowana Goślina przystąpiła do akcji  

Rowerowa Stolica Polski
Tej wiosny będziemy trenować podczas rajdów rowerowych, 
aby w czerwcu przystąpić do oficjalnej ogólnopolskiej rywali-
zacji o Puchar Rowerowej Stolicy Polski. 

Walka o puchar trwa od 1 do 30 czerwca br.

Zbieramy kilometry  
dla gminy Murowana Goślina 

indywidualnie i zespołowo.

Dołącz do nas!
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